
 

COMUNE DI MONGRANDO
Provincia di Biella

 
Via Roma 40, 13888  MONGRANDO- Tel. 015/666262

Cod. fis./p. iva 00392750022
 
 
 
 
Ordinanza n.5 Mongrando, 26-02-2025

 
 

OGGETTO:
ORDINANZA N.05 - SOSPENSIONE TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE
STRADALE PER DISTRIBUZIONE FAGIOLATA 'PARCHEGGIO EX SILETTI'
IN VIA Q. SELLA E TRATTO DI VIA G. MARCONI E DIVIETO DI SOSTA
DALLE 14:00 DI SABATO 01 MARZO ALLE 17:00 DI DOMENICA 02 MARZO
2025

 
Area: AREA VIGILANZA CUSTODIA ,SVILUPPO ECONOMICO,ATT.PR

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VISTA la richiesta presentata in data 26/02/2025 dal Comitato del Carnevale benefico di Ceresane
Mongrando, (prot. n. 2046/2025), intesa ad ottenere l’emissione di ordinanza di autorizzazione alla chiu
sura della strada tratto di via Q. Sella intersezione via Roma e tratto di via Guglielmo Marconi adiace
nte la p.zza XXV Aprile e richiesta di divieto di sosta nei posteggi, in occasione delle distribuzione della
fagiolata benefica per il Carnevale. 
 
PREMESSO:

·        che il Comitato del carnevale benefico di Ceresane Mongrando, è intento ad organizzare
una fagiolata benefica per il Carnevale;
·          che la predetta fagiolata sarà distribuita il giorno Domenica 02 MARZO 2025;

che l’area individuata per la distribuzione risulta essere quella del ‘parcheggio ex Siletti’ posto in
Via Q. Sella, di proprietà Comunale
che si necessita pertanto la chiusura del tratto di strada via Q. Sella dall’intersezione con la Via
Roma sino all’intersezione con la Via G. Favre ed il tratto di Via Marconi adiacente la P.zza
XXV Aprile, (VEDI MAPPA IN ALLEGATO) contestualmente con il divieto di sosta con
rimozione forzata dei parcheggi pubblici presenti sulle vie suddette:

-          dalle ore 14:00 di sabato 01 marzo 2025 alle ore 17.00 di domenica 02 marzo 2025
 

VERIFICATO che il tratto di strada in questione rientra all’interno della perimetrazione del centro
abitato;
CONSIDERATO che per l’esecuzione di tali lavori si rende necessario adottare alcuni provvedimenti
per la circolazione veicolare nell’area interessata dai lavori;
VISTI gli artt. 4 – 5 - 7 del Codice della Strada, approvato con il D.L. 30.04.1992 n. 285 e il relativo
Regolamento di attuazione dello stesso Codice, approvato con D.P.R. 16.12.92 n. 495;
VISTO Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs del 18/08/
2000, n°267;
VISTO il vigente Statuto Comunale;

Ordinanza N. 5/2025 1/3



 

ORDINA
nelle vie sotto riportate il:
DIVIETO DI ACCESSO e DIVIETO DI SOSTA CON
RIMOZIONE FORZATA
dalle ore 14:00 di sabato 01 marzo 2025
alle ore 17.00 di domenica 02 marzo 2025
 
TRATTO DI VIA QUINTINO SELLA:

·        l’istituzione del divieto di transito nel tratto di strada di via Q. Sella compreso
fra l’inizio dell’intersezione con via Roma sino all’intersezione con via G. Favre e
il divieto di sosta con rimozione forzata in tutti i posteggi nei posteggi pubblici siti
nella suddetta via;  

TRATTO DI VIA GUGLIELMO MARCONI:
·        l’istituzione del divieto di transito e di sosta con rimozione forzata nel
posteggio pubblico a tutti i veicoli nel tratto di strada di Via G. Marconi (fronte
villa Siletti) incrocio Via Antonio Gramsci /Via Q. Sella;

 
 
 
 
 
DISPONE

1.       Dai divieti di cui sopra sono esclusi i mezzi di Polizia e di Soccorso;
2.      Dovrà essere garantito l’accesso alle proprietà laterali degli eventuali residenti ricadenti
all’interno della zona interessata dall’evento;
3.      A cura del personale tecnico-manutentivo comunale, l’installazione della prescritta segnaletica
stradale, compresa la regolazione della circolazione segnalazione e di deviazione, come previsto dal
Codice della Strada, che dovrà essere posata 48 ore prima dell’intervento;
4.      A cura del personale del Comitato benefico del Carnevale di Ceresane Mongrando sarà il
ripristino dei luoghi utilizzati
5.      Il Comitato del Carnevale di Ceresane Mongrando adotterà tutte le cautele atte ad evitare
incidenti, le cui conseguenze di qualsiasi natura, in sede civile e/o penale, resterebbero a totale
carico dello stesso;
6.      Che la presente ordinanza sia inserita nella raccolta ufficiale agli atti di questo Comune e che
sia resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio Web del Comune di
Mongrando, comunicata agli Enti interessati;

 
INVITA le competenti forze di Polizia di vigilare sulle prescrizioni della presente ordinanza.
 
AVVERSO alla presente Ordinanza, chiunque abbia interesse legittimo, può proporre ricorso entro 60
(sessanta) giorni dalla data di pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con le
formalità stabilite dall’art. 37 comma 3 del Nuovo Codice della Strada e dall’art. 47 del
 
Regolamento di esecuzione, oppure in, applicazione del D. Lgs. 9 luglio 2010, n. 104, potrà ricorrere
per violazione di legge, per incompetenza ed eccesso di potere al Tribunale Amministrativo Regionale
del Piemonte sempre entro il termine di sessanta giorni dalla data di notificazione, oppure il ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica entro centoventi giorni decorrenti dalla data di

Ordinanza N. 5/2025 2/3



notificazione.
 
La presente ordinanza avrà piena efficacia con l’effettiva posa dei cartelli e decadrà con la rimozione
degli stessi.
 
 
Mongrando, 26-02-2025
 

Il Responsabile dell’Area
SINDACO MICHELE TEAGNO

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del  D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.
 

****** 
Informativa ai sensi dell'art. 13 e 14 del Reg. UE n. 2016/679 e della normativa nazionale in materia di protezione dei dati personali. I dati
personali forniti attraverso il presente modello sono utilizzati dal Comune di Mongrando, Titolare del trattamento, con sede legale in Via
Roma, 40 - 13888 Mongrando (BI) PEC: mongrando.ptbiellese.it; Telefono: 015 666 262. Il trattamento dei dati personali avviene
mediante modalità cartacea e informatica da parte di personale autorizzato ed istruito a tal fine. I dati sono raccolti al fine di perseguire le
finalità istituzionali stabilite dall'Ente. Per l'esercizio dei suoi diritti di accesso, rettifica, cancellazione, limitazione o per opporsi al
trattamento è possibile contattare direttamente il Titolare del trattamento o il DPO, Labor Service S.r.l. di Novara (NO), con sede in Via
Augusto Righi 29, tel. 0321.1814220 – email privacy-service.it. L'informativa completa è disponibile all'indirizzo: https://
www.comune.mongrando.bi.it/it-it/amministrazione-trasparente/altri-contenuti/dati-ulteriori/privacy#246445
 

Ordinanza N. 5/2025 3/3




